lograron obtener un nivel que cubre las necesidades tanto de los informes a la AFIP para la provincia y los municipios  como de 
los componentes de Economía Social , tales como consorcios, mutuales y cooperativas. 

	Al cierre del ejercicio se verifican:
•	 5.378 (cincomil trescientos setenta yocho) puestos de usuarios activos, distribuidos en la Administración Central: 3.668 (tres 

mil seiscientos sesenta y ocho), Organismos Descentralizados: 1.238 (mil doscientos treinta y ocho),  Instituciones de la 
Seguridad Social: 441 (cuatrocientos cuarenta y uno), Empresas del Estado: 3 (tres) y Municipios y Comisiones de Fomento 
en Gob. Electrónico: 28 (veintiocho).

•	 La asistencia permanente y el apoyo a 5.378 usuarios de los sistemas en Producción a partir de una adecuada capacitación 
de los equipos de trabajo, ha requerido un desarrollo activo en los sistemas implementados hace menos tiempo.

[...]

Dichos Programas Nacionales sentaron presencia en esta Provincia en al menos veinte (20) visitas, entregando unas 690 (seis-
cientas noventa) toneladas de lácteos y subproductos, pescados y frutos de mar y, en respaldo de ese proceso comercial cuya res-
ponsabilidad se compartió con la Comuna de Formosa, se emitieron 132.500 (ciento treinta y dos mil quinientos) tickets factura.

Se rescata que las incursiones de estas Cooperativas extra provinciales, más bien, se logra una armónica coexistencia entre la 
oferta externa y la disponible en términos locales.

Lo expresado precedentemente responde a una lógica de mercado que se explica en razón a que dichas visitas, dada su escasa

[...]

Se contestaron oficios judiciales y reclamos administrativos variados que fueron deriva-
dos a la esfera de competencia del área, interviniendo en expedientes tramitados ante nuestras dependencias, puntualizando sobre 
lo que a continuación se detalla.

Se elaboraron un total de 3.451 (tres mil cuatrocientos cincuenta y un)  pronunciamientos de los que resultan: 

	Un setenta y cinco por ciento (75%) corresponde a  dictámenes  en expedientes enviados desde la Mesa de Entradas de la 
Dirección de Coordinación (incluyendo Dictámenes, Informes, Recursos, Proyectos de Resolución).